

Wilke Waldecker Fleisch-
und Wurstwaren GmbH & Co. KG
Korbacher Straße 5
D-34477 Twistetal-Berndorf
Tel. 05631/973-0
Fax 05631/973-178
www.wilke-wurst.de
info@wilke-wurst.de



Wilke-Wurst... weil's besser schmeckt!



Fertigproduktspezifikation

Artikelnummer 86555001 **Zungenwurst SL 500g, Kal. 104**

Beschreibung	6 Packg./Kt		
Produktgruppe	Kochwurst		
Leitsatzziffer	2.232.2		
Zolltarifnummer	1602 9051		
Zutaten nach LMKV	55% Schweinezunge, Schweinespeck, Schwarten, Schweineblut, Schweineleber, Zwiebel, Kochsalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: E250.		
QUID-Schlüssel			
Verpackung	Aromafrischepack	Darm	ohne

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Verwendete Zusatzstoffe	Klassenbezeichnung	Kennzeichnung für lose Ware
E250 Natriumnitrit	Konservierungsstoff	mit Konservierungsstoff

Nährwertangaben - 100g Fertigerzeugnis enthalten durchschnittlich:

Energiewert in KJ (kcal)	1063 (254)	Ballaststoffe	1g
Fett	22g	Eiweiß	13g
davon gesättigte Fettsäuren	8,8g	Salz	2,50g
Kohlenhydrate	1g	Natrium	1g
davon Zucker	1g		

Bei den angegebenen Werten handelt es sich um ca. Werte. Es sind keine Daten im Sinne der Nährwertkennzeichnungsverordnung.

Angaben für Allergiker

enthaltene Allergene	Verzehrhinweis
Ohne Zugabe von Allergenen	Das Produkt ist verzehrfertig und für alle Verbrauchergruppen geeignet.

Wir bestätigen, dass diese Angaben rezepturgemäß erfolgen. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontamination mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Fertigproduktspezifikation

Artikelnummer 86555001

Zungenwurst SL 500g, Kal. 104

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste

Azo Farbstoffe	<input type="checkbox"/>
Benzoessäure und PHB	<input type="checkbox"/>
Erdnuss / Erdnussöl	<input type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Gemüse / Hülsenfrüchte	<input type="checkbox"/>
Glutamat zugesetzt	<input type="checkbox"/>
Gluten	<input type="checkbox"/>
Hefe	<input type="checkbox"/>
Huhn / Geflügel	<input type="checkbox"/>
Hühnerei	<input type="checkbox"/>
Kakao	<input type="checkbox"/>
Koriander	<input type="checkbox"/>
Kuhmilchprotein	<input type="checkbox"/>
Lactose	<input type="checkbox"/>
Lamm / Schaf	<input type="checkbox"/>
Mais	<input type="checkbox"/>
Nüsse / Nussöl	<input type="checkbox"/>
Rind	<input type="checkbox"/>
Roggen	<input type="checkbox"/>
Schalen- und Krebstiere	<input type="checkbox"/>
Schwein	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Senf	<input type="checkbox"/>
Sesam und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Sesamöl	<input type="checkbox"/>
Sojaöl	<input type="checkbox"/>
Sojaprotein	<input type="checkbox"/>
Sonstige	<input type="checkbox"/>
Sulfit	<input type="checkbox"/>
Umbelliferae	<input type="checkbox"/>
Vanillin	<input type="checkbox"/>
Weizen	<input type="checkbox"/>
Zimt	<input type="checkbox"/>

Verwendung

Kühlhinweis

Restlaufzeit

Fertigproduktspezifikation

Artikelnummer 86555001

Zungenwurst SL 500g, Kal. 104

Erklärung zur Verpackung	Das Produkt und seine Verpackung / Umhüllung entspricht ausschließlich dem am Tage der Lieferung gültigen, deutschen bzw. übergeordnetem europäischen Lebensmittelrecht und seinen Ausführungsvorschriften.
Erklärung allgemein	Die Aufzählung von Zutaten und / oder Allergenen in dieser Spezifikation erfolgt nach unserem besten Wissen und aufgrund einer vorliegenden Rezeptur. Unbeabsichtigte und / oder zufällige Rekontamination des Produktes wird auch von unseren Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. In jedem Fall ist die gedachte Eignung des Produktes für den Einzelfall zu prüfen.
Erklärung GVO	Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen: Gemäß der EG-Verordnungen Nr. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnungspflicht erforderlich.
Mikrobiologische Werte	Gemäß den Warn- und Richtwerten der DGHM

Sensorik

Aussehen: fein zerleinerte Blut- Schwarten- Grundmasse mit gewürfelten Zungen

Geschmack: arttypisch

Konsistenz: fest- elastische Konsistenz, schnittfest

	Verkaufseinheit	Versandeinheit
Gewicht netto	500g	
Inhalt	ca.40 Scheiben a ca.12,5g	6
Kartonnr.		V21
Maße (L/B/H) in mm	240 x 200 x 30	395 x 265 x 111
Gewicht brutto	537g	3,607kg
Anzahl VE pro Lage		9
Anzahl VE pro Palette		90
Palettenmaße (L/B/H) in mm		1200 x 800 x 1260
GTIN	4039164236808	4000277865971

Hinweis: Artikel 2368 / PICKOSTA EIGENMARKE

Diese Spezifikation unterliegt nicht dem automatischen Änderungsdienst. Sie wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

erstellt von: D. Müller / QM am: 11.09.2013	geprüft von: C. Schwarz / QS am: 11.09.2013	freigegeben von: K. Rohloff / GF am: 11.09.2013
---	---	---